PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

DECRETO Nº 1.165, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre o cancelamento dos saldos
de restos a pagar na forma que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art.

71, incisos I e III da Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Federal nº 4.320,
de 17 de março de 1964 e Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, e,

CONSIDERANDO a predominância e superioridade do interesse do

Município, amparado pela legislação vigente aplicável à espécie, fulcro art. 36, c/c o
art. 92 da Lei Federal 4.320/64;

CONSIDERANDO a inexistência da prestação de serviços ou os

fornecimentos avençados, não sendo preenchidos os requisitos para o ateste de seu
implemento, configurando-se despesas ilíquidas;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação financeira-orçamentária.

D E C R E T A:

Art. 1º São canceladas as despesas inscritas em restos a pagar

processados e não processados liquidados, dos exercícios financeiros de 2012,
2013 e 2014, na conformidade do Anexo Único a este Decreto.

Parágrafo único. Os saldos cancelados citados no caput deste artigo são

anulados por ausência de implementos de condições e da impossibilidade de suas
realizações, não sendo permitido a utilização dos recursos para abertura de créditos
adicionais, devendo ocorrer exclusivamente a contabilização da baixa contábil.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 1º de dezembro de 2015.

Palmas, 17 de dezembro de 2015.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Cláudio de Araújo Schüller
Secretário Municipal de Finanças

Adir Cardoso Gentil
Secretário Municipal de Governo e

Relações Institucionais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 1.165 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

NÃO

PROCESSADO
PROCESSADO

1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL - 27.507,75

COMPETÊNCIA 2012 - 1.210,17

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20121056 / 11614 - 1.210,17

COMPETÊNCIA 2013 - 19.448,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20131022 / 14657 - 2.951,75

20131022 / 8151 - 5.487,40

20131022 / 9503 - 10.859,32

20131519 / 8136 - 0,01

WILLAMIS COSTA SALAZAR

20131028 / 6269 - 150,00

COMPETÊNCIA 2014 - 6.849,10

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20140057 / 8585 - 0,30

HENALD ENZO MENDES SOUSA

20140101 / 8297 - 450,00

SANIEL DA SILVA CUNHA

20140101 / 8263 - 450,00

SEABRA  E CIA  LTDA-ME

20140055 / 7428 - 1.216,00

20140058 / 202951 - 4.732,80

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA E CONTROLE INTERNO - 4.793,23

COMPETÊNCIA 2014 - 4.793,23

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20140115 / 206982 - 4.793,23

1400 - AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO - 2.531,11

COMPETÊNCIA 2014 - 2.531,11

EL DOURADO FEIRAS E EVENTOS LTDA - ME

20140229 / 203981 - 1.840,00

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA

20140166 / 4103 - 75,57

WEB ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA

20140239 / 201662 - 615,54

1500 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 89.614,99

COMPETÊNCIA 2012 - 14,99

JOSE LUIZ DE BARROS

20121266 / 4887 - 14,99

COMPETÊNCIA 2013 - 89.600,00

JASMINA  LUSTOSA  BUCAR

20131224 / 4330 - 57.200,00

20132082 / 7859 - 32.400,00

1600 - FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - 37.100,00

COMPETÊNCIA 2013 - 29.200,00

GABRIELA RODRIGUES AZAMBUJA

20132155 / 11560 - 1.800,00

20132155 / 14407 - 1.800,00

JEFERSON RAMOS DA SILVA

20132155 / 11529 - 800,00

LIONS CLUBE DE PALMAS

20131200 / 12098 - 24.000,00

WANDERSON DE SOUSA SANTOS

20132155 / 11525 - 800,00

COMPETÊNCIA 2014 - 7.900,00

POR DENTRO DO ESPORTE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

20140371 / 200917 - 7.900,00

1800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ACESSIBILIDADE, MOBILIDADE, TRANSITO E TRANSPORTE - 1.285,15

COMPETÊNCIA 2013 - 1.285,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20131038 / 14675 - 1.285,15

2100 - GABINETE DO PREFEITO - 10.238,29

COMPETÊNCIA 2012 - 3.125,30

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA

20120034 / 6337 - 0,03

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

SALDO À CANCELAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / COMPETÊNCIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 1.165 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

NÃO

PROCESSADO
PROCESSADO

SALDO À CANCELAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / COMPETÊNCIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO

20120034 / 11590 - 3.125,27

COMPETÊNCIA 2013 - 6.272,69

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20130037 / 9565 - 2.120,89

20130037 / 9572 - 4.036,80

20130044 / 3727 - 115,00

COMPETÊNCIA 2014 - 840,30

OI S/A /BRASIL TELECOM S/A

20140453 / 205976 - 0,30

PATRICIA  FERNANDA  FREGONESI

20142550 / 201134 - 840,00

2300 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - 13.708,61

COMPETÊNCIA 2012 - 1.608,65

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20120060 / 3135 - 1.608,65

COMPETÊNCIA 2013 - 6.979,88

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

20130057 / 11588 - 6.979,88

COMPETÊNCIA 2014 - 5.120,08

REJANE PEDROSO DO NASCIMENTO

20142482 / 200407 - 4.500,00

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO TOCANTI

20142482 / 1683 - 474,16

20142482 / 200408 - 145,92

2500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTAO E DESENVOLVIMENTO HUMANO 2.421,67 40.415,43

COMPETÊNCIA 2012 - 5.770,21

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO EST

20120094 / 9077 - 1.271,78

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20120092 / 11610 - 1.106,43

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA

20120088 / 2576 - 3.392,00

COMPETÊNCIA 2013 - 16.318,87

CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A

20130081 / 3165 - 770,00

FENIX EMPREENDIMENTOS LTDA

20130084 / 7816 - 14.489,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20130088 / 14687 - 1.059,54

COMPETÊNCIA 2014 2.421,67 18.326,35

GUIAMAIS ADM. E CORRETORA DE SEGUROS LTD

20140525 / 12303 405,00 -

ISES-INSTITUTO SOCIO EDUCACIONAL SOLIDARIEDADE

20143380 / 11879 - 18.326,35

SADI CASSOL

20143061 / 7150 2.016,67 -

2600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE - 2.861,70

COMPETÊNCIA 2014 - 2.861,70

WANDERLEY BATISTA DE CARVALHO

20142766 / 10341 - 2.861,70

2600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E EMPREGO - 52.342,76

COMPETÊNCIA 2012 - 36.378,39

B & B SOLUÇOES EM GESTÃO PUBLICA

20120202 / 6278 - 2.580,00

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

20120243 / 6375 - 5.472,61

NONATO PEREIRA E RIOS LTDA

20121696 / 15080 - 900,00

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

20121717 / 2041 - 26.995,00

THARLON DAVID LOPES

20121625 / 2237 - 430,78

COMPETÊNCIA 2013 - 4.406,37

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20130141 / 13490 - 563,08

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 1.165 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

NÃO

PROCESSADO
PROCESSADO

SALDO À CANCELAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / COMPETÊNCIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO

20130141 / 14695 - 3.843,29

COMPETÊNCIA 2014 - 11.558,00

JURAILDES BARREIRA NUNES

20142766 / 10335 - 3.500,00

LOC. PALMAS -LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA -ME

20140573 / 5039 - 7.500,00

VALDEMAR DO CARMO PEREIRA

20142724 / 6922 - 558,00

2700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - 528.270,44

COMPETÊNCIA 2012 - 511.906,25

ADILTO ALVES FERREIRA

20121802 / 4882 - 507,66

ALFA IMOVEIS LTDA

20120313 / 16633 - 235.775,07

ANGELA MARQUEZ BATISTA

20121798 / 10106 - 336,00

BANCO ABN AMRO REAL S.A.

20121802 / 4851 - 9.819,20

BANCO BRADESCO  LTDA

20121800 / 13820 - 2.513,26

20121802 / 14781 - 43.550,16

BANCO DO BRASIL S/A

20121802 / 14778 - 186.927,57

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FGTS

20121802 / 14785 - 1.454,60

CVI CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS LTDA-EPP

20121802 / 4840 - 324,97

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO EST

20122119 / 9080 - 85,12

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20120312 / 11611 - 5.692,27

20120312 / 15804 - 356,60

20120312 / 15808 - 124,54

GUIAMAIS ADM. E CORRETORA DE SEGUROS LTD

20121802 / 4836 - 2.215,34

HABITE PROJETOS E CONSTRU;'OES LTDA

20121802 / 4825 - 689,64

ITAU UNIBANCO S.A.

20121802 / 14783 - 8.376,03

J.M PRODUÇÕES MUSIARTES LTDA -ME

20121802 / 4863 - 144,20

JOSE LENILSON OLIVEIRA DE MENDONÇA

20121798 / 15174 - 224,00

LIVIA CLESSIA SILVA MIRANDA

20121802 / 4829 - 133,42

MARCIA DE SOUZA

20121802 / 6149 - 28,02

MARIA WANDERLENE MESQUITA LIMA

20121802 / 4854 - 3.638,53

MINIMERCADO ERY LTDA

20121802 / 4848 - 169,73

MIRIAN CARMEN RIVALTA BARRETO

20121802 / 4857 - 547,84

MULTILASER INDUSTRIAL LTDA

20120332 / 4632 - 6.640,20

PRODATA INFORMÁTICA LTDA

20121797 / 13881 - 0,02

ROCHA DOURADO & SILVA LTDA -ME

20120313 / 1814 - 1.582,00

SSPNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEINFORMATICA LTDA-ME

20120313 / 4306 - 50,26

COMPETÊNCIA 2013 - 15.913,86

BANCO BRADESCO  LTDA

20130343 / 10883 - 7.892,76

CASSIUS FERREIRA GARIGLIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 1.165 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

NÃO

PROCESSADO
PROCESSADO

SALDO À CANCELAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / COMPETÊNCIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO

20130335 / 2975 - 419,40

20130335 / 6356 - 279,60

CIA DE ENERGIA ELETRICA- TO - CELTINS ( ANEXO II)

20130317 / 4464 - 0,03

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO EST

20130319 / 15108 - 1.383,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20130324 / 14701 - 3.843,29

TABELIONATO DE NOTAS DE PALMAS

20130343 / 4716 - 1.752,00

WANDER FERREIRA

20131876 / 12915 - 343,14

COMPETÊNCIA 2014 - 450,33

INSS - INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL

20140694 / 6927 - 449,86

TELEFÔNICA BRASIL S/A

20140692 / 206267 - 0,47

2900 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO - 107.229,05

COMPETÊNCIA 2012 - 14.194,85

A B X CONSTRUÇÕES LTDA -ME

20122211 / 13725 - 14.194,85

COMPETÊNCIA 2013 - 14.717,19

COMUNIDADE SANTA TEREZIHA DE PALMAS-TO

20130391 / 161 - 3.576,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20130380 / 11420 - 7.277,19

20130380 / 14915 - 3.864,00

COMPETÊNCIA 2014 - 78.317,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20143667 / 207773 - 367,29

SSPNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEINFORMATICA LTDA-ME

20143559 / 204603 - 2.212,91

20143559 / 207964 - 13.613,81

20143560 / 207960 - 62.123,00

3100 - SECRETARIA MUNICIPAL DA HABITACAO - 139.905,35

COMPETÊNCIA 2012 - 3.535,19

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20120558 / 11602 - 3.534,59

SSPNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEINFORMATICA LTDA-ME

20120559 / 4273 - 0,60

COMPETÊNCIA 2013 - 136.370,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20130562 / 14713 - 3.843,29

20130563 / 12615 - 57.526,87

20130563 / 13496 - 75.000,00

3300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - 12.547,46

COMPETÊNCIA 2012 - 3.241,17

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20120807 / 11613 - 1.203,20

MACHADO  E MOREIRA LTDA ME

20120883 / 2875 - 237,00

POTY RENT A CAR LTDA

20120827 / 9110 - 1.166,65

PREVIPALMAS- PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALMAS

20120812 / 13217 - 634,32

COMPETÊNCIA 2013 - 5.412,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20130806 / 13517 - 1.299,05

20130806 / 14719 - 3.843,29

20130806 / 15266 - 270,00

COMPETÊNCIA 2014 - 3.893,95

M J R DOS SANTOS - ME

20141458 / 8884 - 219,00

20141469 / 8885 - 2.178,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 1.165 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

NÃO

PROCESSADO
PROCESSADO

SALDO À CANCELAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / COMPETÊNCIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO

20141391 / 201521 - 373,20

20141391 / 201525 - 788,92

SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, DE PASSAG.  SIT PAL

20142668 / 5987 - 334,83

3500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E - 250,73

COMPETÊNCIA 2012 - 250,73

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20120911 / 3145 - 250,73

3500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS - 415.288,93

COMPETÊNCIA 2012 - 271.059,80

NILVA MARIA COTTICA HAEFLIGER E CIA LTDA

20120996 / 2592 - 60,00

POTY RENT A CAR LTDA

20120912 / 4278 - 13.999,80

ROCHA DOURADO & SILVA LTDA -ME

20120915 / 1027 - 3.000,00

SANEFER CONSTRUÇOES  E EMPREENDIMENTOS LTDA

20121983 / 4604 - 254.000,00

COMPETÊNCIA 2013 - 34.691,65

 ELETRO HIDRO LTDA

20130926 / 700 - 0,37

20131708 / 3087 - 712,27

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20130956 / 3977 - 1.008,56

20130957 / 11128 - 6.373,58

R. CARDOSO ALVES DA CRUZ- ME

20131154 / 11657 - 7.274,00

TERRA CLEAN COMERCIAL  LTDA

20131133 / 10770 - 19.322,87

COMPETÊNCIA 2014 - 109.537,48

CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA CARVALHO LTDA

20141557 / 200405 - 25.500,00

COSTA & VIEIRA LTDA

20141605 / 8915 - 691,53

CREA-TO - CONS. REG. DE ENG. E AGRO DO TO

20141494 / 840 - 190,92

E. M. DE  OLIVEIRA BATISTA RESTAURANTE- EPP

20141628 / 4971 - 2.617,50

GEOSISTEMAS ENGENHARIA E PLANEJAMENTO  LTDA

20142587 / 4980 - 3.606,19

MASESA SERVIÇOS E MANUTENÇÃO  LTDA

20141586 / 12502 - 711,34

TERRA COM DE MAT. ELETRICOS LTDA

20141578 / 4909 - 75.780,00

ZHONGJING WANG

20142583 / 8699 - 440,00

3700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 161.157,63

COMPETÊNCIA 2012 - 156.550,02

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20121090 / 11615 - 1.421,12

20121090 / 15807 - 647,90

EMPRESA TOCANTINS BRASIL EIRELI ME

20121091 / 16664 - 154.481,00

COMPETÊNCIA 2013 - 4.607,61

FENIX EMPREENDIMENTOS LTDA

20131091 / 7832 - 4.571,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20131094 / 13676 - 36,31

5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELACOES INSTITUCIONAIS - 21.424,29

COMPETÊNCIA 2012 - 1.925,21

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20121183 / 3147 - 1.925,21

COMPETÊNCIA 2013 - 15.276,13

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20131181 / 11181 - 7.443,79

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 1.165 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

NÃO

PROCESSADO
PROCESSADO

SALDO À CANCELAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / COMPETÊNCIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO

20131181 / 11185 - 3.839,05

20131181 / 1430 - 150,00

20131181 / 14756 - 3.843,29

COMPETÊNCIA 2014 - 4.222,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20141684 / 203246 - 4.222,95

5200 - INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO DE PALMAS - 36.047,60

COMPETÊNCIA 2014 - 36.047,60

INSTITUTO DE PESQUISA EPANEJAMENTO URBANO DE CURITIBA

20142747 / 201250 - 36.047,60

5300 - UNIDADE SUPERVISIONADA - 161.099,93

COMPETÊNCIA 2012 - 266,45

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FGTS

20121249 / 2359 - 68,69

20121250 / 1187 - 13,03

20121251 / 1149 - 184,73

COMPETÊNCIA 2013 - 160.787,80

INSS - INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL

20131215 / 4942 - 160.491,80

MINISTERIO DA FAZENDA - SEC. DA RECEITA

20131221 / 758 - 296,00

COMPETÊNCIA 2014 - 45,68

MARCOS ANTONIO SOARES

20141879 / 201646 - 0,09

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

20141887 / 3970 - 45,58

20141887 / 9967 - 0,01

5500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTAVEL 5.028,90 109.107,91

COMPETÊNCIA 2012 - 109.107,83

ANTONIO BERTE

20121850 / 8778 - 190,00

CECILIO DIAS DE SANTANA

20121850 / 4788 - 200,00

DELTA CONSTRUÇÕES

20121912 / 3544 - 105.095,32

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20121124 / 11601 - 3.622,41

PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A

20121123 / 8048 - 0,10

COMPETÊNCIA 2014 5.028,90 0,08

EXATA COPIADORA LTDA

20141903 / 9892 - 0,08

FABIANO COM. ATACADISTA DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONST

20141924 / 11748 2.842,50 -

20141928 / 201129 2.186,40 -

5600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 240,00 11.240,00

COMPETÊNCIA 2013 - 7.700,00

PUBLIC PROPAGANDA E MARKETING LTDA

20130047 / 5086 - 7.700,00

COMPETÊNCIA 2014 240,00 3.540,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  - FMS

20141944 / 1438 - 3.540,00

PONTO FACIL COMER. DE RELOG. DE PONTO E ACESSO LTDA

20141949 / 200182 240,00 -

5800 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 2.705,00

COMPETÊNCIA 2014 - 2.705,00

IDAHRA- INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E HUMANO DA R

20142743 / 11798 - 5,00

IEDA ALVES NASCIMENTO

20142047 / 4012 - 2.700,00

5900 - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA ECONOMIA SOLIDARIA - BANCO DO POVO - 5.056,95

COMPETÊNCIA 2012 - 5.056,95

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20121367 / 11616 - 809,61

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 1.165 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

NÃO

PROCESSADO
PROCESSADO

SALDO À CANCELAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / COMPETÊNCIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO

20121371 / 7449 - 3.627,80

PREVIPALMAS- PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALMAS

20121373 / 7450 - 399,05

SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, DE PASSAG.  SIT PAL

20121375 / 2894 - 220,49

6500 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL - 27.189,76

COMPETÊNCIA 2012 - 14.966,48

COOPERATIVA DE TRABALHO E MORADIA LTDA.

20122288 / 16611 - 12.044,82

ISRAEL SIQUEIRA  DE ABREU CAMPOS

20121492 / 3208 - 2.921,66

COMPETÊNCIA 2013 - 12.223,28

SÓ TERRA CONSTRUÇÃO E PROJETOS

20131866 / 5147 - 7.598,42

20131867 / 5302 - 539,45

20131868 / 6455 - 1.306,31

20131868 / 6458 - 2.441,24

20131912 / 5210 - 337,86

7100 - FUNDACAO CULTURAL DE PALMAS - 9.572,11

COMPETÊNCIA 2012 - 4.968,86

CINEPLAST INDUSTRIAL LTDA

20121672 / 3407 - 4.613,45

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S

20121544 / 11515 - 355,41

COMPETÊNCIA 2013 - 4.048,79

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

20131456 / 14772 - 3.995,92

20131462 / 4069 - 52,87

COMPETÊNCIA 2014 - 554,46

CIA DE ENERGIA ELETRICA- TO - CELTINS ( ANEXO II)

20142286 / 207914 - 0,01

INSS - INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL

20142942 / 10002 - 554,45

Total Geral 7.690,57 2.030.492,16

	DC 1165-Cancela restos a pagar processados e não processados
	DC 1165-ANEXO ÚNICO AO DECRETO-Restos à Pagar